
 

HÄGERSTEN-LILJEHOLMENS 
STADSDELSFÖRVALTNING  
AVDELNINGEN FÖR SOCIAL OMSORG  

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 110-2011-1.5.1 

SID 1 (3) 
2011-05-09 

 

Box 490, 129 04 Hägersten. Telefonvägen 30 

Telefon 08-508 22 000 

hagersten-liljeholmen@stockholm.se www.stockholm.se 
 

Handläggare: Inger Nilsson 

Telefon: 08-508 23 305  

 

Till 

Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsnämnd 2011-06-16 

 

Funktionshindersinspektörernas årsrapport - 

remissyttrande 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det som remissvar till kommunstyrelsen. 

 

 

 

Maria Mannerholm Ingrid Widebäck 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Stadens funktionshinderinspektörer har avgivit rapport om sitt arbete under  

2010 och en sammanfattning av arbetet under åren 2008-2009. Rapporten har 

remitterats till bl.a. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd för yttrande.  

 

Förvaltningen finner att inspektörerna synes arbeta i enlighet med gällande lagar 

instruktioner mm, vilket ger förutsättningar för att kvaliteten ska utvecklas i de 

insatser som ges till personer med funktionsnedsättning. Förvaltningen ser därför 

fram emot att få ta del av resultaten från den planerade  granskningen av 

boendestöd för personer med psykisk funktionsnedsättning.  

 

Ingen verksamhet i Hägersten-Liljeholmens stadsdelsområde har ännu granskats 

av inspektörerna. Förvaltningen tycker det är synd att förvaltningens verksamhet 
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för dövblinda – gruppbostaden Broder Pehr - inte fick ta del av förra årets 

inspektion av verksamheter för döva.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. Information till de fackliga 

organisationerna lämnas den 31 maj och till handikapprådet den 9 juni 2011. 

 

Bakgrund 

Stadens funktionshindersinspektörer avlämnar årligen en rapport över sin verk-

samhet till socialnämnden. Rapporten för verksamhetsåret 2010 har godkänts av 

socialnämnden, som överlämnat den till kommunstyrelsen och stadsdels-

nämnderna. Kommunstyrelsen har remitterat  rapporten för yttrande till bl.a. 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd.   

 

Uppdraget 

Funktionshindersinspektörerna, som började sitt arbete 2008 och lyder under 

socialnämnden, har till uppdrag att säkra kvaliteten i biståndsbedömda insatser 

enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till personer med 

funktionsnedsättning (LSS). Granskningarna belyser ett verksamhetsområde i 

taget. Uppdraget ska ha ett generellt brukarperspektiv och vara ett komplement till 

annan uppföljning.  

 

Rapporten 

Av rapporten för 2010 framgår att inspektörerna under första delen av året genom-

fört en granskning av tre dagliga verksamheter enligt LSS för döva personer med 

utvecklingsstörning. Verksamheterna bedömdes ha hög kvalitet, men behövde 

utveckla sin teckenspråkiga verksamhetsinformation. Hösten 2010 inleddes en 

granskning, som ska fortsätta under 2011, av barn- och ungdomsboenden enligt 

LSS.  Utöver granskningarna har inspektörerna ägnat sig åt omvärldsbevakning, 

deltagande i nätverk, studiebesök m.m. Under 2011 påbörjas en granskning av 

boendestöd för personer med psykisk funktionsnedsättning. 

 

Under 2008-2009 genomfördes granskningar av daglig verksamheter enligt LSS 

och sysselsättning enligt SoL. Resultaten av dessa granskningar blev att brukarna 

beömdes får ett gott bemötande, men att verksamheterna behövde utveckla olika 

former av kommunikation för att brukarna ska kunna bli mer delaktiga. Gransk-

ningarna visade också på behov att förbättra utförardokumentationen samt 

rutinerna för anmälan enligt Lex Sarah.  

 

I sitt fortsatta arbete vill inspektörerna bl.a. vidareutveckla metoder för alternativ 

kommunikation och för brukarintervjuer. De vill också fördjupa kunskapen om 
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situationen för personer med funktionsnedsättning genom att intensifiera 

kontakterna med lokala brukarorganisationer.   

  

Förvaltningens synpunkter  

Förvaltningen finner, efter att ha tagit del av rapporten, att inspektörerna synes 

arbeta i enlighet med sina instruktioner från kommunstyrelsen och utifrån gällande 

lagstiftning, föreskrifter m.m. vilket ger förutsättningar för att kvaliteten ska 

utvecklas i de insatser som ges till personer med funktionsnedsättning. 

Förvaltningen ser därför fram emot att få ta del av resultaten från den planerade  

granskningen av boendestöd för personer med psykisk funktionsnedsättning.  

 

Ingen verksamhet i Hägersten-Liljeholmens stadsdelsområde har ännu varit 

föremål för granskning från funktionshindersinspektörernas sida. Förvaltningen 

tycker det är synd att förvaltningens verksamhet för dövblinda - gruppbostaden 

Broder Pehr med integrerad daglig verksamhet – inte fick vara med i förra årets 

inspektion av verksamheter för döva.  

 

Bilagor 

1. Remisshandling 


